El ejercicio 2009,

INFORME DE COMISARIO

CREFAM S.A.

ha sido un afio de grandes expectativas, ademds al ser un afio
electoral se caracterizé por los siguientes aspectos:

1) En cuanto a las actividades de la empresa, estd no presenta ninguna situacion de
contingencia, por cuanto en sus operaciones se han observado y aplicado los
principios contables, tributarios de acuerdo a las Leyes y Reglamentos que rigen

2)

3)

4

5)

las operaciones de las compaiiias en el Ecuador.

A nivel societario los libro sociales son llevados de acuerdo a lo establecido en
el Art. 246 de la Ley de Compaififas.

Revisados los estados financieros de la compaifiia, sus registros contables y
documentos de soportes, los mismos reflejan la realidad de las operaciones de la
misma, sin que exista ningiin hecho o situacidon extraordinaria que merezcan ser

reportados.

Cabe destacar que las operaciones en el afio 2009 fueron minimas y basicamente
sirvieron para cubrir los costos y gastos fijos de la misma

Los resultados asi revisados fueron los siguientes:

CREFAM

CRECIMIENTO Y FORMACION EN ARFAS MULTIPLES

BALANCE GENERAL
Al 31 de Diciembre de 2009

1.1
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1.2.1
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1.2.5

1.2.6

1.3
1.3.1
1.3.2

ACTIVOS
CORRIENTE
Caja

ACTIVOS FLIOS
Muebles y Enseres

(-) Deprec. Acum Muebles y E
Maguinaria, Equipo e Instalaciones

(-) Deprec. Acum Magquinaria. Eq.
Equipo de computo y Software

(-) Deprec. Acum Equipo de Comp

OTROS ACTIVOS

Gastos de Constitucion

(-) Amortizacion Acum. Gtos Const
TOTAL ACTIVOS

2399.14

15.800.00

(474,00)
7.900.00

(237.00)
11.790.00

(707.40)

1.011.20
-202.24

37.279,70

2 PASIVOS

2.2 NO CORRIENTE

2.2.t Cuentas por Pagar Accionistas 36.501,20

3 PATRIMONIO

3.1 CAPITAL SOCIAL

3.1.1 Capital Suscrito y Pagado 800,00

3.4.1 Pérdida del Ejercicio (21.50)
TOTAL PAS + PATR 37.279,70

5 SUPERINTENDENCIA

22 DECOMPANIAS

25 ABR. 2011

OPERADOR 21
QUITO

——




 CREFAM
CRECIMIENTO Y FORMACION EN AREAS
MULTIPLES '
LESTADO DI RESULTADOS
Al 31 de Diciembre de 2009

4 | INGRESOS 160704

'INGRESOS - DE
41 OPERACION
411 Ingresos por Servicios 1.607,14
3 GASTOS: 1.628,64

31  GASTOS OPERACIONALES

311  Deprec. Muebles y Enseres 474,00
Deprec. Maquinaria, Equi e
312 Inst 237,00

313 Deprec. Equipo de Comp. 707,40

314  Amortizacion Gtos de Const. 202,24
GASTOS NO
32 OPERACIOANLES

321 Intereses y Multas 8,00
PERDIDA DEL .
= EJERCICIO ) . 2130)

6) Por lo expuesto, en mi leal saber y entender y salvo mejor criterio, la compafiia
se ha ajustado en sus procedimientos a los preceptos contables, legales y
tributarios determinados por las autoridades de control y fiscalizacion.

Atentamente

Comisario Principal
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