## INFORME DE COMISARIO

## CREFAM S.A.

El ejercicio 2009, ha sido un año de grandes expectativas, además al ser un año electoral se caracterizó por los siguientes aspectos:

- 1) En cuanto a las actividades de la empresa, está no presenta ninguna situación de contingencia, por cuanto en sus operaciones se han observado y aplicado los principios contables, tributarios de acuerdo a las Leyes y Reglamentos que rigen las operaciones de las compañías en el Ecuador.
- 2) A nivel societario los libro sociales son llevados de acuerdo a lo establecido en el Art. 246 de la Ley de Compañías.
- 3) Revisados los estados financieros de la compañía, sus registros contables y documentos de soportes, los mismos reflejan la realidad de las operaciones de la misma, sin que exista ningún hecho o situación extraordinaria que merezcan ser reportados.
- 4) Cabe destacar que las operaciones en el año 2009 fueron mínimas y básicamente sirvieron para cubrir los costos y gastos fijos de la misma
- 5) Los resultados así revisados fueron los siguientes:

## CREFAM CRECIMIENTO Y FORMACIÓN EN ÁREAS MULTIPLES

BALANCE GENERAL Al 31 de Diciembre de 2009

1	ACTIVOS		2	PASIVOS	
1.1	CORRIENTE		2.2	NO CORRIENTE	
1.1.1	Caja	2399.14	2.2.1	Cuentas por Pagar Accionistas	36.501,20
1.2	ACTIVOS FIJOS				
1.2.1	Muebles y Enseres	15.800.00	3	PATRIMONIO	
122	(-) Deprec. Acum Muebles y E	(474,00)	3.1	CAPITAL SOCIAL	
		7.900,00			800,00
1.2.3	Waquinaria, Equipo e instalaciones	7.900,00	3.1.1	Capital Suscrito y Pagado	800,00
1.2.4	(-) Deprec. Acum Maquinaria, Eq.	(237.00)	3.4.1	Pérdida del Ejercicio	(21,50)
1.2.5	Equipo de computo y Software	11.790,00		·	
1.2.6	(-) Deprec. Acum Equipo de Comp	(707,40)			
1.2	OTROC LOTIVOS				
1.3	OTROS ACTIVOS				
1.3.1	Gastos de Constitución	1.011,20			
1.3.2	(-) Amortización Acum. Gtos Const	-202,24			
	TOTAL ACTIVOS	37.279,70		TOTAL PAS + PATR	37.279,70
	TOTAL ACTIVOS	3/.2/9,/0		IUTAL PAST PATK	3/.2/9,/0



2 3 ABK. 2011 OPERADOR 21 QUITO

	CREFAM CRECIMIENTO Y FORMACIÓN EN ÁREAS MULTIPLES ESTADO DE RESULTADOS Al 31 de Diciembre de 2009				
4	INGRESOS		1.607,14		
	INGRESOS DE	Control of the section of the sectio			
41	OPERACIÓN				
411	Ingresos por Servicios	1.607,14	•		
3	GASTOS:		1.628,64		
31	GASTOS OPERACIONALES				
311	Deprec. Muebles y Enseres Deprec. Maquinaria, Equi e	474,00			
312	Inst	237,00			
313	Deprec. Equipo de Comp.	707,40			
31.4	Amortización Gtos de Const. GASTOS NO	202,24			
32	OPERACIOANLES				
321	Intereses y Multas	8,00			
=	PERDIDA DEL EJERCICIO		(21,50)		

6) Por lo expuesto, en mi leal saber y entender y salvo mejor criterio, la compañía se ha ajustado en sus procedimientos a los preceptos contables, legales y tributarios determinados por las autoridades de control y fiscalización.

Atentamente

Comisario Principal

Superintendencia De COMPAÑÍAS 2 5 ABR. 2011 OPERADOR 21 QUITO